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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Cevdet Yılmaz, enflasyonun 

2024’ün ikinci yarısından itibaren düşüş eğilimine gireceğini 

vurguladı. Sayın Yılmaz ve Maliye Bakanı Sayın Şimşek’in 

gündeme taşıdığı bir diğer husus finansmana erişim sorunu 

oldu. Sorunun kısa vadede çözüleceğine ilişkin açıklamalarda 

bulundular. 

Eylül ayında açıklanması beklenen Orta Vadeli Program’ın 

(OVP) gerek enflasyonla mücadele gerekse de finansmana 

erişim konusunda atılacak adımları netleştirmesini diliyoruz. 

Önceki bültenimizde kadın sporcularımızın başarılarından 

bahsetmiştik. Geçtiğimiz hafta da yine gurur dolu tablolar 

yaşandı. Aysu Türkoğlu Kuzey Kanalı’nı yüzerek geçen ilk Türk 

kadın ve en genç Türk sporcu oldu. Milli atlet Dilek Koçak da 

1500 metre yarışında altın madalya kazandı. Kendilerini 

yürekten tebrik ediyoruz. 

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı 

Başkan’ın Mesajı 

Enflasyonla mücadele kuşkusuz ülke 

ekonomimizin en önemli başlıklarından. 

Geçtiğimiz hafta en üst kademeden 

başlayarak bu konuda peş peşe 

açıklamalar paylaşıldı. Cumhurbaşkanı 

Sayın Erdoğan Kabine sonrası yaptığı 

açıklamada enflasyonu tek haneye 

indireceklerini söyledi. 
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Müteahhitlik Karneleri Ve İş Bitirme Belgelerinin 2023/2 Yılına 

Ait Değerlendirme Katsayılarına Ait Tebliğ Resmi Gazete’de 

Yayımlandı 

Resmi Gazete’nin 12 Ağustos 2023 tarihli sayısında yayımlanan 

Tebliğe göre;

1/7/2023 tarihinden itibaren, müteahhitlik karneleri ve iş 

bitirme belgeleri için geçerli katsayılar şu şekilde belirlendi:

• 1/3/1981-28/2/1982 arasındaki tarihleri taşıyan (bu tarihler 

dâhil) ve geçerliliğini muhafaza eden müteahhitlik karneleri 

miktarı, grubu aynı kalmak şartıyla; 327.670,091 ile 

çarpılacaktır.

• 1/3/1982-31/12/1982 arasındaki tarihleri taşıyan (bu tarihler 

dâhil) müteahhitlik karneleri miktarı, grubu aynı kalmak 

şartıyla; 272.451,614 ile çarpılacaktır.

• Kuruluşlarca iş bitirme belgelerinin ve müteahhitlik 

karnelerinin değerlendirilebilmesi için 1/7/2023 tarihinden 

itibaren geçerli olmak üzere aşağıda tespit olunan katsayılar 

ise bu bağlantıda sıralanmıştır.  

Müteahhitlik Karneleri ve İş Bitirme  Belgeleri

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230812-7.htm
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Mimarlık Ve Mühendislik Hizmet Bedellerinin Hesabında 

Kullanılacak 2023/2 Yılı Yapı Yaklaşık Birim Maliyetleri 

Hakkında Tebliğ Resmi Gazete’de yayımlandı 

12 Ağustos 2023 tarihli RG’de yayımlanan Tebliğe göre; 

mimarlık ve mühendislik hizmet bedellerinin hesabında 

kullanılacak 2023/2 yılı Yapı Yaklaşık Birim Maliyetleri, yapının 

mimarlık hizmetlerine esas olan sınıfı dikkate alınarak; 

KDV hariç, genel giderler (%15) yüklenici kârı (%10) dâhil 

edilerek belirlenmiştir.

Yapı Birim Maliyetleri Bağlantıdadır.

Tebliğin revizyonu çalışmalarında sınıfı veya grubu değiştirilen 

veya tebliğden çıkarılan yapılar için, 2023/2 yılından önceki 

tebliğlere göre yapı sınıfı ve grubu belirlenmiş mimarlık ve 

mühendislik hizmetlerinde; belirlendiği yılın tebliğindeki yapı 

sınıfı ve grubu değiştirilmeksizin 2023/2 yılı tebliğinde karşılığı 

olan tutar esas alınmak suretiyle hesap yapılacaktır. Tebliğdeki 

sınıf ve gruplar yapım aşamasında belirlenirken tereddüte 

düşülmesi halinde, o yapının yapı yaklaşık maliyeti; yapının 

projesine göre hazırlanacak metrajlara Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı Birim Fiyatlarının uygulanması suretiyle 

hesaplanacaktır.

Birim Maliyetler 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230812-5.htm
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Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Bazı Değişiklikler Yapılarak 

RG’nin 12 Ağustos 2023 tarihli sayısında yayımlandı 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliğinin 5 inci maddesinin otuzuncu fıkrasının (a) 

bendinde yer alan;

•  “ve binada kapalı çıkma” ibaresi yürürlükten kaldırılmış, 

aynı fıkranın (b) bendinin birinci cümlesinde yer alan “4 kat” 

ibaresi “7 kat” şeklinde değiştirilmiştir.   

• Aynı bendin son cümlesinde yer alan “Zemin+4 katı 

geçmeyen binalarda ise kapalı çıkma yapılması 

durumunda;” ibaresi “Kapalı çıkma yapılabilen binalarda 

ise;” şeklinde değiştirilmiştir.

• Aynı cümlede yer alan “kolonların” ibaresi “düşey taşıyıcı 

elemanların” şeklinde değiştirilmiştir. 

•  Konut bölgelerinde zemin ve normal katlarda 3.60 metre 

ifadesine bodrum hariç 3 katı geçmeyen binalarda ise 4.00 

metre, ibaresi eklenmiştir.

Yönetmeliğin tamamına bağlantıdan erişebilirsiniz.

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230812-2.htm


ÇALIŞMA HAYATI

6

SGK Yapılandırma Ödeme Sürelerine İlişkin Duyurusu ile bilgi 

notu yayımladı

Yapılan açıklamada kuruma olan peşin ödeme seçeneği tercih 

edilmek suretiyle yapılandırılan alacaklarının tamamının ilk 

taksit ödeme süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi 

halinde ilk taksit ödeme süresini izleyen ayın sonuna kadar geç 

ödeme zammıyla birlikte ödenmesi gerektiği hatırlatıldı. 

Taksitli ödeme seçeneğinin tercih edilmesi durumunda ise ilk 

taksit süresi içerisinde ödenmesi gereken tutarların süresinde 

ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde yapılandırılan 

tutarın tamamının ilk taksiti izleyen ayın sonuna kadar geç 

ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla 7440 sayılı 

kanundan yararlanabileceği açıklandı.

Kuruma olan borçlarını peşin ve taksitli ödeme seçeneği ile 

yapılandıranlardan, 3 Ağustos'a kadar ödemesi gereken 

tutarları ödemeyen veya eksik ödeyenlerin bu tutarları 31 

Ağustos'a kadar hesaplanan Yİ-ÜFE tutarının indirimsiz hali ve 

toplam tutara uygulanacak geç ödeme zammıyla birlikte 

ödemeleri durumunda katsayı uygulanmaksızın kanundan 

yararlanmaları mümkün olacağı belirtildi.

Sosyal Güvenlik Uygulamaları



FAALİYETLERİMİZ
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İnşaat Sanayi Yayınları 

İNTES’in kaynak eser olarak hazırladığı Karayollarının Asırlık Yol 

Çizgileri ve Rayların Anlattığı kitapları daha geniş kitlelere 

ulaşabilmek için  dijital formata da okuyucularıyla 

bulaşabilecek.

Hem karayollarının, hem de demiryollarının bugüne uzanan 

kilometre taşları her iki kitabımızda tüm incelikleri ve güzel 

hikayelerle anlatılmış. Geçmişten bugüne uzanan bir serüven..

https://www.surelikitap.com/tr adresinden kitaplarımız temin 

edilebilmektedir.

https://www.surelikitap.com/tr
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı

Karayolları Genel Müdürlüğüne 

Ahmet GÜLŞEN 

Tarım ve Orman Bakanlığı

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne 

Mehmet Akif BALTA 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Başkanlığına 

Raci KAYA

Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğüne 

Samet GÜNEŞ

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Yüksek Fen Kurulu Başkanlığına

Ertan YETİM 

Toplu Konut İdaresi (TOKİ) Başkanlığına 

Ömer BULUT 

Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel 

Müdürlüğüne

Cihan TATAR 
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Yapı İşleri Genel Müdürlüğüne 

Banu ASLAN

Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğüne

Hakkı ALP

İller Bankası AŞ Genel Müdürlüğüne 

Recep TÜRK

Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğüne

Bekir KARACABEY

atanmıştır. 

Tüm atamalara ilişkin bilgiye bağlantıdan ulaşabilirsiniz. 

Görevden Almalar 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği 

Genel Müdürü Muhittin BİLGE, Sosyal Güvenlik Kurumu Başkan 

Yardımcısı Oğuzhan TEKİN, Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı 

Sigorta Primleri Genel Müdürü Zeki ÖZDEMİR, Avrupa Birliği ve 

Mali Yardımlar Dairesi Başkanı Süreyya ERKAN görevden 

alınmıştır. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230811-8.pdf
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187 general ve amiral görev yerlerine atandı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan imzasıyla 11 Ağustos 

2023 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan atama kararlarıyla Kara, 

Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlığı'ndan 187 general ve 

amiralin görev yerleri belirlendi.

Atamalara ilişkin bilgiye bağlantıdan ulaşabilirsiniz

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/08/20230811-8.pdf
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İşgücü İstatistikleri
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TÜİK Haziran ayına ilişkin işgücü rakamlarını açıkladı. Buna göre 

Bir önceki aya göre işsiz sayısı 2 bin kişi artarak, 3 milyon 337 bin 

kişi oldu. Zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve 

işsizlerden oluşan atıl işgücü oranını kapsayan geniş tanımlı 

işsizlik oranı ise %24,2 olarak açıklandı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri
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Kadın ve erkek işsizliği arasındaki fark 5,4 puan oldu. Genç 

nüfusta kadın işsizliği oranı ise %24,2 olarak izlendi. İşgücüne 

katılma oranı erkeklerde %70,7 iken kadınlarda %35,5 oldu. 



EKONOMİDE BU HAFTA

İŞKUR İstatistik Bülteni
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Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) Temmuz ayına ilişkin veri bültenini 

yayımladı. Buna göre ilgili ayda İŞKUR aracılığıyla 64.186’sı erkek, 

39.341’i  kadın olmak üzere 103.527 işe yerleşme gerçekleşmiştir. 

Kurum tarafından 2023 yılı Ocak-Temmuz döneminde ise 

687.180 kişinin işe yerleştirilmesine aracılık edilmiştir.



EKONOMİDE BU HAFTA

İnşaat Maliyet Endeksi
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İnşaat Maliyet Endekslerinin Eylül ayından beri süre gelen artış 

hızındaki azalma süreci bu ay yeniden yükseliş ile sonuçlandı. 

Maliyet endekslerindeki artış hızı 1,37 puan yükselerek %49,32 

olarak gerçekleşti. En yüksek artış diğer bina dışı yapılar sektörü 

inşaat maliyet endeksinde izlendi (%65,16).
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Sanayi Üretim Endeksi
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Sanayi Üretim Endeksi artış hızı son dört aydır negatif değer 

alırken bu ay bir önceki yılın Haziran ayına göre %0,6 oranında 

yükseliş gösterdi. Sanayi üretiminde Haziran ayı verilerine göre 

hem yıllık hem de aylık bazda en fazla artış gösteren ürün grubu 

yüksek teknolojili ürünlerde oldu. 
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Ödemeler Dengesi İstatistikleri

16

TCMB Haziran ayına ilişkin ödemeler dengesi istatistiklerini 

açıkladı. Buna göre cari denge ilgili ayda 674 milyon ABD doları 

fazla verdi.  Cari denge Kasım 2021 döneminden beri sürekli açık 

vermekte idi. Ekim 2021 döneminde ise cari denge 4,1 milyar 

dolar fazla vermişti.
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Ödemeler Dengesi İstatistikleri
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Haziranda ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı 3.697 

milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir. Hizmetler dengesi 

kaynaklı girişler 5.019 milyon ABD doları seviyesinde 

gerçekleşmiştir. Bu kalem altında seyahat kaleminden 

kaynaklanan net gelirler 4.203 milyon ABD doları olmuştur.
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Dış Ticaret Endeksi
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TÜİK haziran ayı için dış ticaret haddini 89,3 olarak açıkladı.  

Mayıs ayında ise dış ticaret haddi 86,3 idi. Dış ticaret endeksi en 

basit ifadeyle satın aldığımız malın sattığımız mala göre ucuz mu 

pahalı mı olduğunu gösterir. Bu değer 100’ün altında ise ucuza 

satıp pahalıya alım yapıldığı anlamına gelmektedir. 
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Ciro Endeksleri
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Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro 

endeksi  2023 yılı Haziran ayında yıllık %53,4 arttı. Toplam 

cironun alt detaylarına bakıldığında; 2023 yılı Haziran ayında 

yıllık sanayi sektörü ciro endeksi %42,5, inşaat ciro endeksi 

%74,0, ticaret ciro endeksi %58,3, hizmet ciro endeksi %55,8 

arttı.
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Perakende Satış Endeksleri 
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TÜİK’in açıkladığı perakende satış hacmi yıllık Haziran ayında 

%28,5 arttı: Perakende Satış Endeksleri, Perakende Ticaret 

sektöründe farklı tür ve büyüklükteki girişimlerin satışlarını aylık 

olarak ölçen bir endeks olup büyümenin öncü göstergelerinden 

birisi olarak kabul edilmektedir. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Finansal Yatırım Araçlarının Reel Getirileri
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TÜİK Temmuz ayı için finansal yatırım araçlarının reel getiri 

oranını açıkladı. Buna göre bir önceki aya göre TÜFE ile 

indirgendiğinde; Euro %6,51, Amerikan Doları %4,24 ve külçe 

altın %4,02 oranlarında yatırımcısına reel getiri sağlarken; 

mevduat faizi (brüt) %6,93 ve DİBS %10,60 oranlarında 

yatırımcısına kaybettirdi.
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Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

ABD’de Temmuz ayına ilişkin enflasyon verileri beklentiler 

doğrultusunda ılımlı geldi.  FED yetkilileri enflasyon 

hedeflemesinin devam ettiği ve bu nedenle sıkılaşma 

konusundaki politikanın devam edeceğine dair sinyaller 

vermekteler. Diğer taraftan olumlu veriler  ile bir sonraki 

toplantıda FED’in politika faizini sabit bırakacağı beklentisi 

oluştu. Böylece dolar endeksinde kısmi geri çekilme izlendi. 

Buna karşılık Euro/Dolar paritesinin yönünde ise haftanın son 

işlem gününde Euro lehine bir seyir vardı.

Yurt içinde ise hem dolar hem de Euro kurunda yatay bir seyir 

gözlemlendi. 
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Altında Haftalık Görünüm
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Küresel piyasalarda altın fiyatı gerilemeye devam ediyor. Bu 

hafta ONS altın 1.912 dolar seviyelerine kadar geriledi. Haftanın 

son işlem günü ABD 10 yıllık devlet tahvil faizlerinin bir miktar 

gerilemesi ile altında gün içi yükseliş oldu. 

Küreselde ONS altının fiyatının düşmesine bağlı olarak gram 

altın tarafında da düşüş oldu. Geçtiğimiz hafta 1.700 TL 

bareminin üstüne çıkan altının gram fiyatları bu hafta da bu 

seviyenin altına geldi. Gram altın 1.662 TL seviyelerinden satış 

gördü.  Haftanın son işlem gününde çeyrek altın 2.728 TL’den 

satıldı. Altın 10 gün öncesine göre yatırımcısına nominal bazda 

%1,95 kaybettirdi.  Ocak 2023’e göre %43,50 kazandırdı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 04 Ağustos ile biten 

haftada bir önceki haftaya göre 85,3 milyar TL arttı.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 

2,2 milyar $ azaldı. Tüzellerde 1,4 milyar dolar $ arttı. Yurt içi 

yerleşiklerin pariteden arındırılmış döviz mevduatı geçen hafta 

804 milyon $ azaldı. 

17 Temmuz ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel 

kredi kartlarında toplam bakiye 854,0 milyar TL’ye ulaştı. Aynı 

haftada bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi 

kartlarında alacakların oranı son iki haftada  %1,2 olarak 

gerçekleşti.  Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı  04 

Ağustos ile biten hafta itibariyle bir önceki haftaya göre 

%24,3’ten, %30,8’e yükseldi. Tüketici kredilerine ise aynı hafta 

%45,5, konut kredileri %35,10’a yükseldi.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam 

tutarında bir önceki haftaya göre 4 Ağustos tarihi ile biten 

haftada 1,6 milyar TL değerinde ARTIŞ oldu. Konut ve taşıt 

kredilerine talep artarken diğer  kredi türlerine talepte AZALŞ 

oldu. 

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici 

kredilerinin tutarı aynı tarihte 353,10 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin  %31’ini konut kredileri oluşturdu. 2023 

yılının Ocak-Haziran aylarında Bireysel Takip Borçlularından 

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 

379 bin 591 kişi olarak bir önceki yıla göre %19,40 AZALDI, 

tüketici kredilerinde 399 bin 377 kişi ile bir önceki yıla göre 

%31,60 AZALIŞ gerçekleşti.
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Enerji Piyasası
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Dünyada bu hafta petrol tüketiminde artış gündemde idi. Bu 

nedenle Petrolde küresel fiyatların yönü yukarı yönlü hareket 

ediyor. ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), Suudi Arabistan'ın 

üretim kesintilerinin petrol fiyatlarında yukarı yönlü baskı 

oluşturduğuna işaret ederek, bu yıl ve gelecek yıla ilişkin petrol 

fiyatı tahminini yükseltti. 

Artan küresel petrol talebine rağmen Suudi Arabistan'ın üretim 

kesintilerinin küresel petrol stoklarının düşmesine neden olacağı 

ve bu durumun yıl sonuna kadar petrol fiyatları üzerinde yukarı 

yönlü baskı oluşturacağı öngörülüyor.

Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) ise petrol tüketimin rekor 

seviyeye yükseldiğini ve bu durumun Ağustos ayında fiyatları 

yükseltme ihtimali olduğunu açıkladı. OPEC verilerine göre 

petrol yeniden 89 dolar seviyelerine yükseldi.
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Enflasyonu tek haneye indireceğiz

Cumhurbaşkanı Erdoğan Cumhurbaşkanlığı Kabinesi toplantısı 

sonrası yaptığı açıklamada ekonomik zorlukları gördüklerini ve 

enflasyonu tek haneye indireceklerini belirtti.

Yılmaz: Finans sektörü OVP'ye destek vermeye hazır

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Orta Vadeli Program 

(OVP) hazırlıkları kapsamında finans dünyasının temsilcileriyle bir 

araya geldi. Yılmaz, "OVP önemli bir kilometre taşı, eylül ayının 

ilk yarısında toplumla paylaşılmış olacak. OVP'den en önemli 

beklentimiz tasarruf oranlarının artırılması. Finans sektörü 

OVP'ye destek vermeye hazır" dedi.

Yılmaz’dan iş dünyasına finansman mesajı: 1,5-2 aya çözeceğiz

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, iş dünyası örgütlerinin 

temsilcileriyle yaptığı görüşmede enflasyonun 2024’ün ikinci 

yarısından itibaren düşüş eğilimine gireceğini vurgularken, 

finansmana erişim sorununun ise 1,5-2 ay içerisinde çözüleceğini 

söyledi.

Şimşek: Körfez'den Türkiye'ye çok önemli imkanlar tahsis 

edilecek

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Körfez'den çok 

önemli imkanların Türkiye’ye tahsis edileceğini belirterek, 

"İhracatçımızın finansmana erişim sorununu büyük ölçüde 

çözmüş olacağız." dedi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin net rezervi 15 milyar doları aştı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) verilerine göre net 

rezervler 10,9 milyar dolardan 15,7 milyar dolara yükseldi. Brüt 

rezervlerdeki toparlanma ise daha sınırlı kaldı. Verilere göre brüt 

rezervler 4 Ağustos haftasında 113,8 milyar dolardan 115,6 

milyar dolara yükseldi.

KKM'de rekor artış

Ekonomi yönetimi kur korumalı mevduatları zorunluluk 

kapsamına alırken, kur korumalı mevduatlara yönelik ilgi devam 

ediyor. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) 

verilerine göre kur korumalı mevduatlar 4 Ağustos haftasında 

150 milyar TL ile rekor artış kaydetti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Moody's: Ortodoks politikalar sürerse Türkiye’nin kredi notu 

artabilir

Moody’s, Türkiye ile ilgili yayımladığı raporda, uygulanan 

ekonomi politikalarının kredi görünümü için olumlu olduğunu 

ancak yeni bir politika dönüşü riskinin de olduğunu belirtti.

Şimşek'ten Moody's yorumu

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Moody's tarafından 

yapılan Türkiye analizine ilişkin değerlendirmesinde kurala dayalı 

politikalarının kredi notuna yansıyacağını düşündüklerini belirtti.

Deutsche’den dolar/TL analizi

Deutsche Bank AG yıl sonu Dolar/TL tahminini şu anki işlem 

seviyesi olan yaklaşık 27’den 32’ye revize etti.

Kartlı harcamalarda yeni rekor geldi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından 

yayımlanan verilere 4 Ağustos haftasında kartlı harcamalar 181,6 

milyar TL ile rekor seviyeye yükseldi.

Ticari kredi büyüme hızı 2 yılın en düşüğünde

Bankacılık sektöründe ticari kredi büyüme hızı, son 2 yılın en 

düşük seviyesine geriledi.

Motorine zam geldi

Motorinin litre fiyatına 1.80 lira zam geldi. 
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bazı mücevherlerin ithalatına yüzde 20 ek mali yükümlülük

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Gazete'de 

yayımlanan karara göre; altından olan, pırlantalı altından olan, 

kıymetli metallerle kaplama adi metallerden olan ürünlerin 

ithalatında yüzde 20 oranında ek mali yükümlülük uygulanacak. 

İstanbul'da toplu ulaşıma zam

İstanbul'da toplu ulaşıma yüzde 51.52 oranında zam yapıldı. 

İstanbul'da taksi ve okul servis ücretlerinde de artışa gidildi.

Uçak biletlerinde tavan fiyat yükseltildi

Yurt içi uçuşlarda tavan fiyat uçağın yüzde 85'i için 1.650 TL'ye; 

yüzde 15'i için 2 bin 500 TL'ye yükseltildi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

33

ABD'de enflasyon Temmuz'da beklentinin altında kaldı

ABD'de manşet enflasyon Temmuz'da aylık bazda %0,2 ile 

beklentilere paralel gelirken, yıllık bazda %3,2 ile tahminin 

altında kaldı. Gıda ve enerji hariç fiyatları kapsayan çekirdek 

enflasyon ise üst üste ikinci ayında da %0,2 oranında artış 

kaydetti.

ABD'de ÜFE temmuzda beklentilerin üzerinde arttı

ABD'de Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), temmuzda aylık bazda 

yüzde 0,3 ve yıllık bazda yüzde 0,8 artışla beklentilerin üzerine 

çıktı. Üretici enflasyonu ocak ayından bu yana en yüksek aylık 

değerini aldı.

ABD'de dış ticaret açığı yüzde 4 azaldı

ABD'de dış ticaret açığı, haziranda aylık bazda yüzde 4,1 

azalarak 65,5 milyar dolara düştü.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Biden yönetimi, 40 milyar dolarlık fona Kongre'den onay istedi

Joe Biden yönetimi, başta Ukrayna'ya verilen destek, afet 

yardımı ve sınır ile göçmen sorunlarıyla mücadele kapsamında 

ek finansman sağlayabilmek için Kongre'den 40 milyar dolarlık 

ek acil durum fonunu onaylamasını talep etti.

Biden, Tayvan ile ticaret anlaşmasını imzalayarak yasalaştırdı.

Biden'ın "21. Yüzyıl Ticaretinde ABD-Tayvan Girişimi" 

müzakereleri kapsamındaki ilk uygulama anlaşması yasasını 

imzaladığı bildirildi.

Moody’s ABD bankalarının notunu kırdı

Moody’s, ABD’deki 10 küçük ve orta ölçekli bankanın kredi 

notunu düşürdü.

ABD petrol fiyatı tahminini yukarı yönlü revize etti

ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), Suudi Arabistan'ın 

üretim kesintilerinin petrol fiyatlarında yukarı yönlü baskı 

oluşturduğuna işaret ederek, bu yıl ve gelecek yıla ilişkin petrol 

fiyatı tahminini yükseltti.

Çin ticaretinde çift haneli düşüş

Çin İstatistik Bürosu tarafından yapılan açıklamaya göre, Çin'in 

ticareti Temmuz ayında beklenenden daha fazla düştü ve ülke 

yıllık bazda ihracatta yüzde 14,5 ve ithalatta yüzde 12,4 düşüş 

kaydetti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

35

"Rusya'ya yönelik yaptırımlar 2026’ya kadar sürecek"

Rusya Merkez Bankası, 2026 yılına kadar jeopolitik şartların 

değişmeyeceği ve Rusya’ya yönelik yaptırımların devam 

edeceği öngörüsünde bulundu.

İngiliz ekonomisi yılın ikinci çeyreğinde yüzde 0,2 büyüdü

İngiliz ekonomisi Haziran'da yüzde 0,5, yılın ikinci çeyreğinde 

ise yüzde 0,2 büyüdü.

İtalya bankaların yüksek karlarına yüzde 40 ek vergi getirecek

İtalya hükümeti, bankaların yüksek faiz oranlarından elde 

ettikleri aşırı karlara yüzde 40 ilave vergi uygulayacak. 

Hindistan faizde sürpriz yapmadı

Hindistan Merkez Bankası (RBI) piyasa beklentilerine paralel 

hareket ederek bu ay da faiz oranını değiştirmedi.



DÜNYADA BU HAFTA

→ Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski, ülkesinin 

Rusya’ya karşı başlattığı saldırının "zor" ve "yavaş" ilerlediğini 

bildirdi.

→ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin tarafından imzalanan 

karara göre, dost olmayan ülkelerle gelir ve varlıklara yönelik 

çifte vergilendirmeleri kapsayan anlaşma hükümleri iptal 

edildi.

→ Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ile Erdoğan'ın istediği koşullar altında 

görüşmeyeceğini söyledi.

→ Nijer'deki askeri darbe nedeniyle Batı Afrika Devletleri 

Ekonomik Topluluğu'nun (ECOWAS) liderleri ülkeye silahlı 

müdahale konusunda onay verdi. Öte yandan 26 Temmuz'da 

yönetime el koyan askeri cunta başbakanlık görevine Lamine 

Zeine'yi getirdi.

→ Eski ABD Başkanı Donald Trump, "2020 başkanlık seçimlerinin 

sonuçlarını kendi lehine değiştirme girişimi" iddiasıyla açılan 

davada reddihakim talebinde bulundu.

→ Rusya, KKTC’de yaşayan Rus vatandaşlarına konsolosluk 

hizmeti vermek üzere Lefkoşa Türk kesiminde diplomatik ofis 

açma kararı aldı.
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→ İngiltere'de, Covid-19'un Omicron varyantının alt türevi olan 

Eris'in (EG.5.1) ülke genelinde yayıldığı duyuruldu. Fransa’da 

da Eris'in ülke genelinde yayılmasının yaz tatili sezonuyla 

bağlantısı olabileceği açıklandı.

→ Avrupa Birliği ülkelerine ilk kez sığınma başvurusu yapanların 

sayısı, 2023 Nisan ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre 

yüzde 34'lük bir artışla 72 bin 630 oldu. 

→ Britanya’da sığınmacıların yerleştirildiği Bibby Stockholm 

gemisi, sularda ‘lejyonella‘ bakterisi bulunması nedeniyle 

tahliye edildi. 

→ Avrupa Birliği'ne (AB) bağlı Copernicus İklim Değişikliği 

Servisi, Temmuz 2023'ün küresel bazda "en sıcak ay" olarak 

kayıtlara geçtiğini duyurdu.
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→ Pakistan'ın eski Başbakanı İmran Han, hakkında verilen 3 yıllık 

hapis cezası sonrası evinde gözaltına alınmasının ardından 

tutuklandı. Ülkede ulusal parlamento resmen feshedilirken; 

90 gün içinde yapılması planlanan seçimlerin ise erteleneceği 

tahmin ediliyor.

→ Pakistan'ın Navabşah kenti yakınlarında bir yolcu treni raydan 

çıktı. Kazada en az 30 kişi yaşamını yitirdi, 90'dan fazla kişi 

yaralandı.

→ Taliban, son bir yılda 216 ulusal ve uluslararası yardım 

kuruluşunun Afganistan'daki faaliyetlerinin askıya alındığını 

açıkladı.

→ Lübnan ve Kuveyt, vizyon rekorları kıran Barbie filminin 

gösterimlerini yasakladığını duyurdu.
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KÜLTÜR SANAT

Anadolu Ateşi Ankara’da

Anadolu Ateşi, 27 Ağustos Pazar günü Oran Açıkhava 

Sahnesi’nde başkentlilerle buluşacak. 

Kaynağını Anadolu’nun binlerce yıllık mitolojik ve kültürel 

tarihinden alan Anadolu  Ateşi hemen hemen her yöreden 

derlenmiş 3000 halk dansı figürü ve halk müziğini içinde 

barındıran özgün bir proje. Mustafa Erdoğan imzasını taşıyan 

proje, Anadolu’nun binlerce yıllık kültür ve tarih mozaiğinin 

barışla harmanlanan ateşini tüm dünyaya tanıtmayı hedefliyor. 
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Don Kişot 

20. Uluslararası Bodrum Bale Festivali’nde sahnelenecek

16- 17 Ağustos, Çarşamba ve Perşembe akşamları üst üste iki 

temsil ile seyirci karşısında olacak dünyaca ünlü klasik bale “Don 

Kişot” İstanbul Devlet Opera ve Balesi tarafından sahnelenecek.

Müzikleri Ludwig Minkus’a ait, Miguel de Cervantes’in aynı adlı 

romanından hareketle oluşturulan dünyaca ünlü klasik bale 

yapıtı “DON KİŞOT”, Orta Çağ şövalye hikayelerine saplantı 

derecesinde meraklı olan Mançalı asilzade Don Kişot’un, gezgin 

bir şövalye olmaya karar vererek yaveri Sancho Panza ile birlikte 

şehre doğru yola çıkmasıyla başlayan öyküsünü sahneye 

taşıyacak.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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